



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

16 10 20 21

м. Київ

№ 1086

Про внесення змін до Переліку інформації, що підлягає оприлюдненню у формі відкритих даних, розпорядником якої є Міністерство освіти і науки України

Відповідно до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2015 року № 835 «Про затвердження Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних» (далі - Постанова) та з метою оновлення переліку інформації, що підлягає оприлюдненню у формі відкритих даних, розпорядником якої є Міністерство освіти і науки України,

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до Переліку інформації, що підлягає оприлюдненню у формі відкритих даних, розпорядником якої є Міністерство освіти і науки України (далі - Перелік), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16 липня 2019 року № 983, виклавши його у новій редакції, що додається.

2. Відповідальним за створення інформації, що підлягає оприлюдненню у формі відкритих даних, розпорядником яких є Міністерство освіти і науки України:

1) до 15.10.2021 розробити паспорти наборів даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних відповідно до Постанови та згідно з Переліком, крім набору даних «Знеособлені дані про педагогічних працівників закладів освіти», що розробити до 15.08.2022;

2) до 05.11.2021 створити та забезпечити оновлення створеної інформації, що підлягає оприлюдненню у формі відкритих даних згідно з Переліком, крім набору даних «Знеособлені дані про педагогічних працівників закладів освіти», створення та забезпечення оновлення якого здійснити до 25.08.2022;

3) до 12.11.2021 подати відділу планування, зв'язків з громадськістю та доступу до публічної інформації (Кононенко О.) інформацію, що підлягає оприлюдненню у формі відкритих даних, крім набору даних «Знеособлені дані про педагогічних працівників закладів освіти», який подати до 01.09.2022.

3. Відділу планування, зв'язків з громадськістю та доступу до публічної інформації (Кононенко О.) забезпечити оприлюднення інформації, що підлягає оприлюдненню у формі відкритих даних, поданої відповідальними за її створення, на офіційному вебсайті МОН та Порталі відкритих даних.

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій (Єрко І.) зробити відмітку в справах архіву.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря Міністерства Захаріна С. та заступника Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Селецького А.

Міністр



Сергій ШКАРЛЕТ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і науки
України

16.07.2019 року № 983

(у редакції наказу Міністерства
освіти і науки Українивід 14 10 2021 року № 1086)

ПЕРЕЛІК

інформації, що підлягає оприлюдненню у формі відкритих даних,
розпорядником якої є Міністерство освіти і науки України

№ з/п	Назва інформації, що підлягає оприлюдненню у формі відкритих даних	Відповідальний структурний підрозділ (керівник)	Періодичність оновлення
1.	Довідник підприємств, установ, організацій та територіальних органів розпорядника інформації та організацій, що належать до сфери його управління, у тому числі їх ідентифікаційних кодів в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, офіційних веб-сайтів, адрес електронної пошти, номерів телефонів, місцезнаходження	Керівники державних підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України Управління з питань державного майна та підприємств (Глушко Є.)	Упродовж десяти робочих днів з дня внесення змін
2.	Інформація про структуру (організаційну структуру) розпорядника інформації	Департаменту кадрового забезпечення (Фурлет Н.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін
3.	Нормативи, що затверджуються та підлягають оприлюдненню відповідно до закону Міністерством освіти і науки України	Керівники структурних підрозділів Департамент фінансування державних і загальнодержавних видатків (Ткаченко О.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня прийняття або внесення змін
4.	Переліки національних стандартів для цілей застосування технічних регламентів	Керівники підприємств, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України	У разі наявності. Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін
5.	Звіти, в тому числі щодо задоволення запитів на інформацію	Керівники структурних підрозділів. Відділ планування, зв'язків з громадськістю та доступу до публічної інформації (Кононенко О.)	Щорічно. Звіти щодо задоволення запитів на інформацію щомісячно, щорічно

6.	Реєстр наборів даних, що перебувають у володінні Міністерства освіти і науки України	Керівники структурних підрозділів, державних підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України Відділ планування, зв'язків з громадськістю та доступу до публічної інформації (Кононенко О.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін
7.	Адміністративні дані в значенні Закону України «Про державну статистику», що збираються (обробляються) та підлягають оприлюдненню відповідно до вимог закону розпорядником інформації	Керівники структурних підрозділів, керівники державних підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України	У разі наявності. Упродовж п'яти робочих днів з дня створення інформації або внесення змін
8.	Переліки нормативно-правових актів Міністерства освіти і науки України, актів індивідуальної дії (крім внутрішньоорганізаційних), прийнятих розпорядником інформації, проекти нормативно-правових актів	Керівники структурних підрозділів Департамент правового забезпечення (Костюченко О.)	Упродовж десяти робочих днів з дня прийняття або внесення змін
9.	Переліки регуляторних актів Міністерства освіти і науки України із зазначенням дати набрання чинності, строку проведення базового, повторного та періодичного відстеження їх результативності та інформації про джерело їх оприлюднення	Керівники структурних підрозділів, Департамент правового забезпечення (Костюченко О.)	Щомісячно
10.	План діяльності з підготовки проектів регуляторних актів Міністерства освіти і науки України із зазначенням видів і назв проектів, цілей їх прийняття, строків підготовки проектів, найменування органів і підрозділів, відповідальних за розроблення проектів, дати їх внесення на розгляд регуляторного органу та посилання на джерело оприлюднення	Керівники структурних підрозділів Департамент правового забезпечення (Костюченко О.)	Щорічно. Упродовж десяти робочих днів з дня прийняття або внесення змін
11.	Інформація про нормативно-правові засади діяльності Міністерства освіти і науки України	Керівники структурних підрозділів Департамент правового забезпечення (Костюченко О.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня прийняття або внесення змін
12.	Фінансова звітність суб'єктів господарювання державного та комунального секторів економіки	Управління бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Л.) Департамент фінансування	Щорічно

		державних і загальнодержавних видатків (Ткаченко О.) Керівники державних підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України	
13.	Річні зведені основні фінансові показники виконання фінансових планів підприємств державного та комунального секторів економіки	Управління бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Л.) Департамент фінансування державних і загальнодержавних видатків (Ткаченко О.) Керівники державних підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України	Щорічно
14.	Інформація про отримане майно (обладнання, програмне забезпечення) у рамках міжнародної технічної допомоги	Керівники державних підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України Управління з питань державного майна та підприємств (Глушко Є.)	Щорічно
15.	Інформація із системи обліку публічної інформації	Департамент забезпечення документообігу, контролю та інформаційних технологій (Єрко І.)	Упродовж десяти робочих днів з дня внесення змін
16.	Результати інформаційного аудиту	Керівники структурних підрозділів	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін
17.	Державний реєстр наукових установ, яким надається підтримка держави	Директорат науки та інновацій (Мозолевич Г.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін
18.	Реєстр технологій, створених чи придбаних за бюджетні кошти	Директорат науки та інновацій (Мозолевич Г.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін
19.	Національний репозитарій академічних текстів	Державна наукова установа «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації» (Камишин В.) Директорат науки та інновацій (Мозолевич Г.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін
20.	Реєстр наукових фахових видань України	Департамент атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф С.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін

21.	Державний реєстр наукових об'єктів, що становлять національне надбання	Директорат науки та інновацій (Мозолевич Г.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін
22.	Дані щодо фактичного прийому за спеціальностями у закладах вищої освіти	Директорат вищої освіти і освіти дорослих (Шаров О.) Державне підприємство «Інфоресурс» (Белік О.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін
23.	Дані щодо фактичного прийому за професіями у закладах професійної (професійно-технічної) освіти	Директорат професійної освіти (Шумік І.) Державне підприємство «Інфоресурс» (Белік О.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін
24.	Реєстр сертифікатів зовнішнього незалежного оцінювання (знеособлені дані)	Український центр оцінювання якості освіти (Бойко В.) Державне підприємство «Інфоресурс» (Белік О.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін
25.	Реєстр суб'єктів освітньої діяльності	Директорат вищої освіти і освіти дорослих (Шаров О.) Директорат професійної освіти (Шумік І.) Директорат дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної освіти (Божинський В.) Державне підприємство «Інфоресурс» (Белік О.) ДНУ «Інститут освітньої аналітики» (Лондар С.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін
26.	Перелік установ, які здійснювали передачу технологій	Директорат науки та інновацій (Мозолевич Г.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін
27.	Реєстр документів про освіту (знеособлені дані)	Директорат вищої освіти і освіти дорослих (Шаров О.) Директорат професійної освіти (Шумік І.) Директорат дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної освіти (Божинський В.) Державне підприємство «Інфоресурс» (Белік О.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін
28.	Реєстр студентських (учнівських) квитків (знеособлені дані)	Директорат вищої освіти і освіти дорослих (Шаров О.) Директорат професійної освіти (Шумік І.) Директорат дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної освіти (Божинський В.) Державне підприємство «Інфоресурс» (Белік О.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін

29.	Знеособлені дані про педагогічних працівників закладів освіти	Директорат вищої освіти і освіти дорослих (Шаров О.) Директорат професійної освіти (Шумік І.) Директорат дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної освіти (Божинський В.) Державне підприємство «Інфоресурс» (Белік О.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін
30.	Дані про заяви вступників на вступ до закладів вищої освіти (знеособлені дані)	Директорат вищої освіти і освіти дорослих (Шаров О.) Державне підприємство «Інфоресурс» (Белік О.)	Упродовж п'яти робочих днів з дня внесення змін
31.	Звіт очної (денної) форми здобуття освіти закладу загальної середньої освіти (форма № ЗНЗ-1)	Департамент фінансування державних і загальнодержавних видатків (Ткаченко О.) Директорат дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної освіти (Божинський В.) ДНУ «Інститут освітньої аналітики» (Лондар С.)	Щорічно
32.	Зведений звіт очної (денної) форми здобуття освіти закладів загальної середньої освіти (форма № 76-РВК)	Департамент фінансування державних і загальнодержавних видатків (Ткаченко О.) Директорат дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної освіти (Божинський В.) ДНУ «Інститут освітньої аналітики» (Лондар С.)	Щорічно


О. Кононенко